<sup>506</sup> Originem iuris canonici a Spiritu Sancto exaltant: Nicolaus de Draza de Rosa Nigra a. 1415 in *De usuris*, II, 231 ubi laudat Di. 50, c. 29 Si quis Diaconus, & 1, auctore Hormisda Papa, secundum Iohannem Calderini (*De usuris*, I. cit.), Paweł Włodkowicz [Paulus Vladimiri] in Concilio Constantiesi a. 1416 (Ad aperiendam, ed L. Ehrlich, Pisma wybrane Pawła Włodkowica I-III Warszawa 1966-1969, I, pp. 198-204, ubi laudatur canon 5 Violatores) et postea Stanislaus de Scarbiria a. 1420 (ed. Bożena Chmielowska, *Traité de Stanislas de Skarbimierz De contractu reemptionis retrouvé dans le manuscrit G 14838 de la Bibliothèque Unibersitaire de Gand*, Mediaevalia Philosophica Polonorum 31-1992, p 136) et Propositio Benedicti Hesse, a. 1449, ed. I. Fiłalek, *Studia do dzieł Uniwesytytu krakowskiego i jego wydziału teologicznego w XV wieku, Rozprawy Akademii Umiejętności, wydział filologiczny*, Serya II, tom XIV, Kraków 1914, p. 137 cf. R. Cegna, Introduzione a: Nicolai de Rosa Nigra, *Puncta*, p.18.

<sup>507</sup> Hormisda Papa episcopis Hispaniae, in Ca. 25, q. 1, c. 9.

<sup>508</sup> Gregorius Magnus, Epistula 7 libri II, in Ca. 25, q. 1, c. 13. In Decreto legitur: “Hec consona”; “obedire nescit”; “dignus altaribus”.

<sup>509</sup> Ex epistula IV Damasi Papae Prospero Episcopo, in Ca. 25, 1, 12.

<sup>510</sup> “constituta” praecedit simplex littera “p”; forsitan legendum est “preconstituta”? In decreto habes solum “constituta”.

<sup>511</sup> “quis” in origine corrigitur in “quid” per mutationem “s”finalis in “d” finalis.

<sup>512</sup> Ca. 25, q. 1, c. 11.

<sup>513</sup> “anathema”, “violandum”: in Decreto “anathema fuit”, “violandum”. Quod in origine legebatur “presaricator” correctum fuit in “prevaricator”, per confusam mutatione litterae “s” in “v”.

<sup>514</sup> Citatur secundum Friedberg in adnotatione I,135 ex B. Hieronymo in Leviticum et exstat in Homilia 6 Origenis in Leviticum quas quidem homilias B. Hieronymus latinas fecit sed ita ut noxia quaeque detruncaret utilia transtulerit, quod ipsemet ad Theophilum professus est. Ac frequenter Gratianus ea quae sunt Originis Hieronymi nomine citat.

<sup>515</sup> “Quid autem ei”, “orat ergo sacerdos”: in Decreto “Quod autem ei”, “oret ergo sacerdos”.

<sup>516</sup> In primo folio huius operis, quod est f. 105r manuscripti V E 28, legimus: “...pro declaracione considerandum quod sunt aliqua symoniaca quia prohibita et sunt ista que per constitutione ecclesie facta sunt symoniaca...Alia sunt prohibita quia symoniaca...ut vendere sacramenta et donum Spiritus Sancti...” Nunc in prima quaestione queritur an possumus loqui de duplici simonia quod est magnum propositum agitatum in *Speculo aureo* ubi auctor una cum auctore tractatus De simonia sustinet “simoniaca prohibita tam divina lege quam constitutione ecclesie semper esse peccata simoniaca” (cf. *Speculum aureum*, 148).

<sup>517</sup> Henricus Boich, *In Quintum Librum Decret. Greg.*, ad X 5, 4 Ne praelati vices suas vel ecclesias sub annuo censu concedant, 1 Praeterea, f. 56va “Utrum in Curia Romana...Periculoso. Libro Sexto in Novella.” (omissis nonnullis allegationibus). Verba hic apposita “sicut Laudensis, et Archidiaconus et Goffredus...sarcitur honorem”, legis apud Henricum in proximo argumento (Henricus Boich, *In Quintum Librum Decret. Greg.*, ad X 5, 3, 46 Mandato, f. 56 rab: “Si queris de hiis que sunt prohibita...sicut contencioso et penitenciali”, post verbum dispensare, in principio. Ad sensum quidem sequitur conclusio: “quod ad primum forum compellitur restituere...In penitenciali vero inducitur restituere...Consuluit”). Cf. *Speculum aureum*, p. 122; Nicolaus de Rosa Nigra, *Puncta*, p.98 [cum adnot. 158-160]; cf. Petrus de Ancarano, *Super Quinto* ad X 5, 3 De simonia, 1 In ordinando, Secundo nota quod notarius [ed. Bonon. 1581, p. 33] qui hic utitur verbis Iohannis Andreae in Novella ad eundem locum ad vocem “notarius” [ed. Venetiis 1581]: “...simonia non habet locum in Curia Romana, sicut nec l. Iulia De ambi., ff. [Digesta] ad l. Iul. De ambitu i Facit. quod not. 70 dis. C. Presbiter; videtur ergo Curia Romana excusari a simonia scientia et tolerantia Pape...Et hoc fatentur quidam verum in his que sunt simoniaca quia prohibita...constitutio enim non ligat promulgantem...sed quamvis non committitur simonia cum infamia non tollitur. Item est species mali et sic vitandum, secundum Apostolum...propter exemplum malum debet curia pre ceteris abstinere...”. Animadvertendum quod scribit Petrus de aliqua opinione quam non accipit: “hoc fatentur quidam verum in his que sunt simoniaca quia prohibita.”, ubi Iohannes Andreae explicite citat Hostiensis opinionem [communiter acceptam] de duplici simonia: “Dicebat autem ipse Hostiensis...quod in symoniacis quia prohibita, auctoritas et scientia papae excusat vitium”.

committitur dummodo fiat a Principe auctorizante et sciente ut patet in eo quod leg[itur] et no[tatur]<sup>518</sup> De symonia c. fi[nale] (X 5, 3, 46 Mandato nostro); Extra. De conces[sione] pre[bende] et ecclesie non vacantis], Proposuit (X 3, 8, 4); [De decimis, A nobis; X 3, 30, 24]; De consang[uintate] et affi[nitate], Non debet (X 4, 14, 8). Nam talis symonia non ligat promoligantaem [! promulgantem], ff. De le[gibus] l[ex] Princeps<sup>519</sup>, licet autem [simonia] in hoc casu [non committatur, [non] omni casu non committatur symo[nia], ad minus tamen infamia non tollitur, C[odex] De generali aboli[tione], l. iii<sup>520</sup>; et est spes [! species] mali et turpe lucrum quod est secundum Appostolum<sup>521</sup> evitandum, [De simonia, Audivimus; X 5, 3, 41]; De vi[ta] et ho[nestate] cle[ricorum], Cum ab omni (X 3, 1, 10), a qua saltim propter exemplum deberet Curia abstinere pre ceteris, [ut patet in eo quod legitur et notatur supra De re iudi. In causis et], Extra. De voto [et voti redemptione], Magne, ¶ I (X 3, 34, 7)<sup>522</sup>, secundum Hostiensem<sup>523</sup>; hic idem Io[hannes] An[dreae], Extra De symonia c. 1 (X 5, 3, 1 In ordinando)<sup>524</sup>. Sed si non fit auctore principis[! principe] et sciente, tunc committitur in Curia sicut et allibi” ut no[tatur] secundum Henricum<sup>525</sup>, Extra. De symonia in c. Tua (X 5, 3, 34). “Nec obstat si dicatur quod lex Iulia de ambitu cessat in orbe [! urbe] ut ff. Ad legem Iuliam de ambitu, l. unica<sup>526</sup>, “sicut Lau[densis]<sup>527</sup> et

<sup>518</sup> cap. 46, 4, 8 laudantur varie in *Speculo aureo*, 103-104, 89 et 121 et 161, 91.

<sup>519</sup> *Digesta*; lib. 1, t. 3 de legibus senatusque consultis et longa consuetudine, lex 31; Kriegel I,66. Lex 31: “Princeps legibus solutus est”.

<sup>520</sup> *Codex* l. 9, t. 43, lex 3; Kriegel II,613; in lege 3 legitur: “Indulgentia ... quos liberat, notat nec infamiam criminis tollit”.

<sup>521</sup> 1 Thes.5,22: “ab omni specie mala absinetes vos”. Caput 10 Decret. X 3,1 incipit: “Cum ab omni specie mali” sed in nonnullis codicibus habetur: “Cum ab omni specie mala”.

<sup>522</sup> cap. 7 non dividitur in paragraphos, sed in medio eodem capite legitur quod attinet ad argumentum: “Quod enim agitur a praelatis facile trahitur a subditis in exemplum iuxta quod Dominus inquit ad Moysen in Levitico (Lev. 4,4): ‘Si sacerdos qui est unctus peccaverit faciet delinquere populum’”.

<sup>523</sup> Henricus de Segestio dictus Hostiensis, *Summa*, Rubrica de magistris et ne aliquid exigatur pro licentia docendi: “Secundum autem leges... Sed in civitate romana non vendicat sibi locum... ideo dicunt quod in curia romana non committitur simonia”, p. R 2v; in *Novella* Io. And., in X 1, 3, 1, t. V, p. 21a legitur: “dicebat etiam ipse Hostiensis, infra tit. prox. cap. I quod in simoniacis quia prohibita auctoritas et scientia Pape excusat vitium, de hoc De off. Deleg. Ex parte i cum suis concord.”. Apud Hostiensem tamen hic non legis de infamia, licet non committatur simonia, de quo (de infamia) Io. And. explicite notat, nomine Hostiensis expresso: “Alii contra dicentes”, ut potest legere in nota proxima. Et in *Novella* ad X 5, 4, 1 Praeterea, t. V, p. 37, legis: “Fatentur ultimo Inno. Et Host. Quod si ipsa iurisdictio vel proventus eius vendantur, species mali est et turpe lucrum et contra legem, tamen non committitur simonia, cum non vendantur spiritualia nec spiritualibus annexa, quid autem dixit hic Host. De Romana Curia quo ad simoniam et ambitum, dixi supra t. I [recte: X 5, 3], c. 1 [In ordinando] in glo. Quid de [notariis], [ad vocem Notarius]”

<sup>524</sup> Iohannes Andreae *Novella* in X 5, 3, 1 (t. V, p. 21a). Ad meliorem intellectum assumpti legenda est tota nota Iohannis Andreae ad vocem “Notarius”. “Quid detur notariis papae qui exigunt? Solutio: non habent salarium a papa secundum Ala.; vel dic quod simonia non habet locum in Curia Romana sicut nec Lex Iulia De Ambitu, ff. ad l. Iuliam De ambitu l. una, Goffredus et [recte:¶] facit, quod notat 92 d. Presbyter [Di. 92, c. 9 Si quis presbiter, quod non pertinet, melius forsitan Ca. 1, q. 1, c. 3 Presbiter], et 1 q. 6 c. ult. [Ca. 1, q. 6, c. 3]. Arguit autem hic Hostiensis episcopum posse facere notarium, emittit autem ad notam supra Ne clerici vel monachi saecularibus negotiis se immisceant, Sicut te (X 3, 50, 8). Dicebat etiam ipse Hostiensis infra, tit. prox. c. I (X 5, 4 Ne prelati vices suas vel ecclesias sub annuo censu vendantur, 1 Praeterea), quod in simoniacis quia prohibita auctoritas et scientia papae excusat vitium, de hoc De Officio et potestate iudicis delegati, Ex parte I (X 1, 29, 12) cum suis concord. Alii contra dicentes quod ex quo promulgata est constitutio hoc prohibens, spiritualis est; ad quod respondeo illud verum sed non ligat promulgantem, ff. De legi. Princeps (*Digesta*, lib. 1, t. 3, lex 31). Sed quamvis eo casu non committatur simonia, tamen infamia non tollitur C. De generali aboli. L. I (Codex lib. 9, t. 43, lex 3; item est id species mali et sic vitandum secundum Apostolum, De vita et honestate clericorum, Cum ab omni (X 3, 1, 10), et propter exemplum deberet Curia prae ceteris abstinere, De voto, Magnae (X 3, 34, 7), De re iudi. In causis (...). In citatione ex *Novella* Iohannis Andreae legitur: “species mali et turpe lucrum”, “turpe lucrum” addit Auctor ex nota supra cit. secundum Hostiensem in X 5, 5 De magistris, 1 Praeterea (Iohannis Andreae *Novella* ad l. cit., t. 5, p.37): “Offici igitur temporalia...si sint spiritualibus annexa, nullo modo licet emere, sed est simonia, cum supra, eodem alias tit. I Consulere (X 5, 3 De simonia, c. 38), alias salva iurisditione et provenientibus ex ea, licet omnia vendere et in perpetuum et ad tempus. Fatentur ultimo Inno. Et Hosti. Quod si ipsa iurisdictio vel proventus eius vendantur, species mali et turpe lucrum et contra legem; tamen non committitur simonia cum non vendantur spiritualia nec spiritualibus annexa; quid autem dixit hic Hostiensis de Romana Curia quoad simoniam et ambitum, dixi supra tit. I [recte: X 5, 3], c. 1 [In ordinando] in glo. Quid de [notariis], [ad vocem “Notarius”]. Cf. Petrum de Ancarano, *Super Quinto*, ed. Bononiae 1581 p. 33, ad X 5, 3 De simonia, 1 In ordinando: “Secundo nota quod notarius”, per totum, ubi Petrus utitur verbis Iohannis Andreae ad eundem vocem “Notarius”, in eodem capite. Vide in: Nicolai de Rosa Nigra, *Puncta*, 98. Vocem lucrum habes per Gregorium Magnum, in initio f. 112v; de turpi lucro legis in *Decreto* per Pontifices et Concila: C. 14 q. 3 c. 9; C. 16 q.7 c. 42; C. 20, q. 3 c.5; C. 21 q.1 c. 1; cf *Puncta* 114; *De usuris* I, 194; *Expositio super Pater Noster*, 159-160..

<sup>525</sup> Henricus Boich, in ad Quintum Librum Decret. Greg., ad X 5, 4, 1, p. 56v (ut in adnot. 338), cuius textus statim prosequitur: “Nec obstat si dicatur...”; lege etiam Henricus Bohic, in Quintum Librum Decret. Greg., ad X 5, 3, 34, f. 54va, ubi legitur: “...Et hoc male servant aliqui prelati et potestates seculares qui vendunt presidentatus suos seu officia sua in quibus propterea iustitia est venalis: Sed romani volunt se excusare ‘quia lex Iulia Ambitus non habet locum Rome’, quia ibi cessat Ambitus ut d. 50 uni., ff. Ad l. Iul. Amb., et notat Io[hannes] Teutonicus] LXXXII di. Presbiter [Di. 82, c. 5; *Decretum cum glossis*, 399] et in I q. VI Sicut is [Ca. 1, q. 6, c. 3]; sed certe forte magis viget ibi quam alibi; sed lex. alle. presumpsit quia Rome magistratus creantur per principes quia princeps nec gratia nec pecunia moveatur ad dandos honores, utilitatem rei publice summo imperiali extimans, C[odex] [liber VI] De cadu[ciis] tollendis, [lib. VI], tit. LI, Lex una, in fine [&14] (Kriegel II, 428-431). Et sic non locus sed princeps loci hanc presumptionem dedit legislatori.” Cuius legis un. ad & 14 (p. 431) habes: “...nec Augustum privilegium exercemus sed quod communiter omnibus prodest, hoc rei privatae nostrae utilitati praefarendum esse censemus, nostrum esse proprium subiectorum commodum imperialiter existimantes”.

<sup>526</sup> *Digesta* 48, 14, 1; Kriegel I,909; “Haec lex in urbe hodie cessat quia ad curiam Principis magistratum creatio pertinet, non ad populi favorem”. Haec lex laudatur in *Speculo aureo*, p. 121.

<sup>527</sup> Oldradus de Laude (Lodi) dictus Laudensis citatur per Henricum in argumento de quo supra.

Arch[idiaconus]<sup>528</sup> et Goff[redus]<sup>529</sup> qui dicit in Curia Romana non habet locum symonia sicut Lex Iulia non habet locum in Curia Imperatoris, ut notat in c. i De symonia (X 5, 3, 1 In ordinando)<sup>530</sup>. Et prohibet Lex Iulia: ne quis dabit peccuniam ut aliquando sarciatur honorem<sup>531</sup>.” “Si queris de hiis que sunt prohibita quia symoniaca, committitur symonia in Curia sicut et alibi nec potest papa super hoc dispensare. Unde dicit T[homas]<sup>532</sup> quod ‘papa potest incurrere vicium symonie sicut quilibet alius homo, peccatum enim tanto in aliqua persona est gravius quanto maiorem obtinet locum. Ad hoc xl d. Homo Christianos (Di. 40, c. 5). Quamvis enim res Ecclesie sunt eius ut principalis dispensatoris, non tamen sunt eius ut domini et possessoris, xii q. ii c. Non liceat pape (Ca. 12, q. 2, c. 20). Et ideo [si] receperit // (f. 122v) pro aliqua re spirituali peccuniam de redditibus alicuius ecclesie, et sic non careret vicio symonie, et similiter posset etiam symoniam committere recipiendo peccuniam ab aliquo layco, de bonis Ecclesie’. Hec Tho[mas] et recitat Archi[diaconus]<sup>533</sup> XII di. Non decet (Di. 12, c. 1)<sup>534</sup>, et idem no[tant] Frater Io[hannes]<sup>535</sup> et Frater Asten[sis]<sup>536</sup>.

Unde dixit quedam quidam:

Curia curarum genitrix nutrixque malorum, - ignotis notos inhonestis equat honestos .

Quos versus ponit Io[hannes] A[ndree] De sta[tu] mo[nachorum], Periculoso li. vi in Novella<sup>537</sup>”.

<sup>528</sup> De lege Iulia De ambitu Guido de Basio dictus Archidiaconus non loquitur in suis commentariis in *Rosario ad Decretum* eiusdem glossas ordinarias ad simoniam attinentibus et ipse non allegatur in citationibus de eiusdem themate neque in *Speculo aureo* Petri Wysz neque in *Punctis* Nicolai de Rosa Nigra (98) neque in *Querite primum Regnum Dei*.

<sup>529</sup> Goffredus de Trano, *Summa super rubricis Decretalium* [ined.], citatur per Henricum in argumento de quo supra.

<sup>530</sup> Ad Goffredum remittit *Speculum aureum*, p. 121-122 quod laudatur a Nicolao de Rosa Nigra in *Punctis*, p. 98. Quod hic dicitur “Curia Imperatoris” in *Speculo aureo* et in *Punctis* legitur “Curia Romana”.

<sup>531</sup> Cf. Henricus de Segusia dictus Hostiensis, *Summa*. Rubrica Ne prelati vices suas vel ecclesias sub annuo censu concedant, in Lib. Quint. Decret. Gregor. (vide supra adn. 346): “Secundum autem leges talis incidit in l. Iuliam De ambitu: Nam haec lex locum habet quando quis per pecuniam se facit eligi ad aliquam dignitatem seu administrationem”. Et Hostiensis continuat: “Sed in civitate romana non vindicatur sibi locum quia princeps illic eligit magistratum qui solutus est lege. Ideo dicunt quod in Curia Romana non committitur simonia”. Vide in *Speculo aureo*, p. 122 et in *Punctis* p. 98; deinde supra in textu vide de ultimo puncto. De lege Iulia que prohibet mediationem peccuniae cf. *Digesta* 48, 5, 29 & 2 (Kriegel I, 899); *Digesta* 48, 5, 33 & 2 (Kriegel I, 900); *Codex* 9, 27, lex 6: “ad honoris insignia non...pretio...solent promoveri” (Kriegel II, 604); cf. etiam: *Codex* 9, 9, lex 10 (Kriegel II, 585).

<sup>532</sup> Sanctus Thomas, *Summa Theologica*, 2-2 q. 100, art. 1, Ad septimum, t. III, p. 573; opinio Sancti Rhomae proponitur per Henricum, semper in commentario ad X 5, 4 Ne prelati vices suas vel ecclesias sub annuo censu concedant, 1 Praeterea. Prima pars opinionis quam Sanctus Thomas proponit suo nomine de vicio simoniae in papa legitur apud Nicolaum de Rosa Nigra, *Tabulae veteris et novi coloris seu Cortina de Anticristo*, Quinta Tabula, p.49: “Et si Christus potuit pape legem ponere, potest papa symoniam committere? Tancretus dicit: papa potest incurrere vicium symonie sicut quilibet alius homo, peccatum enim de tanto in aliqua persona est gravius, quanto maiorem obtinet locum. XL di. Homo Christianus”. Opinio secundum Nicolaum (ex fonte ignota) proposita fuit a Tancredo (celeberrimo magistro iuris bononiensi qui annis 1215-1217 Apparatum fecit ad Compilationes I-II-III Decretalium; Schulte I, 199-205) cuius Glossa ordinaria ante Compilationem Decretalium Gregorii IX per Raimundum de Pennaforte (transmissam a. 1234, Bononiensi et Parisiensi Universitatibus) ordinaria habebatur. Glossam de simonia legit apud Tancredum Astesanum, *Summa de casibus*, lib. VI, tit. 55 De simonia: “propter quod dixit Tancredus quod sola pactio facit aliquem simoniacum. Hoc idem sentire videtur Bernardus Extra. E. c. ult. V Consulere...”. Vide etiam in adnot. 357 glossam Tancredi de simonia quam Iohannes de Friburgo ponit ante glossas Bernardi Parmensis et Hostiensis. Textus opinionis de vicio simoniae in papa quam legimus apud Henricum (tribuitam Sancto Thomae secundum traditionem Magistrorum iuris saec. XIV qui certe hausit ex Tabcredo secundum Nicolaim, ad minus ad primam partem glossae) plane apparet in strcura glossae ut videtur ob allegationes ad Decretum ad Di. 40, c. 5 Homo Christianus [quacum citatur in Henrico Di. 20 c. 6 Si papa, quae allegatio omittitur supra in Tractatu D simonia], et ad Ca. 12, q. 2, c. 20; quas Sanctus Thomas ignorat. Parvae sunt discrepantiae inter textus *Tractatus de simonia* et *Summae theologiae*, probabiliter causatae a negligentia amnuensis In *Summa Theologica* legis: “laico, non de bonis ecclesie”, ut in *Rosario ad Decretum* Archidiaconi et in *Summa confessorum* Iohannis de Friburgo et in aliis fontibus antiquis, ubi Henricus omittit “non” et legit: “laico de bonis ecclesie”, quod invenis etiam in Tractatu De simonia, supra in textu.

<sup>533</sup> Guido de Basio dictus Archidiaconus, *Rosarium ad Decretum*, ad Di. 12, c. 1 Non decet: “...Unde dicebat Thomas quod papa potest incurrere in vicium simonie...non de bonis ecclesie”; ubi legis allegationes: Di. 40, c. 5 Homo christianus, et c. 6 Si papa; opiniones Innocentii IV et Hostiensis propositae sunt a Guidone ad Di. 1, c. 8 Ius civile.

<sup>534</sup> Hunc canonem valide laudat Nicolaus de Rosa Nigra in *Sermone ad clerum* facto anno 1414 in ecclesia pragensi Sancti Michaelis in Magna [Veteri] Civitate (quam Ecclesiam quondam destruxerunt), probabiliter die 18 octobris ad adfirmandam coram omnibus suam fidem catholicam apostolicam romanam: de hoc vide Nicolai *Sermonem Nisi manducaveritis*, in: *Puncta*, p.159.

<sup>535</sup> Iohannes de Friburgo, *Summa confessorum*, t. I De simonia, q.67 [“Quaeritur etiam”]: “Papa potest incurrere...unde si pro aliqua re spirituali reciperet aliquam pecuniam de redditibus alicuius ecclesie, simoniacus esset. Et idem si reciperet pecuniam ab aliquo laico non de rebus Ecclesie. Idem Ulricus, & Dicunt etiam.”, f. VII v. Ulricus de Strasburgo, † 1277, *Summa de bono*, qua saepe Iohannes de Friburgo usus est in tit. I De simonia, ubi in q. IX scribit: “...sicut notavit Tancredus Extra De simonia, Sicut nobis tuis litteris intimasti (X 5, 3, 33), quod idem recitant Bernardus et Hostiensis”.

<sup>536</sup> Antonius de Asti dictus Astensis seu Astesanus, *Summa de casibus*, Liber VI, cap. 55 [secundum Henricum: “art. II et art. III, q. Sed nunquid Papa”]: “Utrum in his que simoniam inducunt auctoritas pape excusaret a simonia...Unde pape non liceret accipere pecuniam pro aliqua re spirituali dicit nec alteri homini. Immo tanto peccaret gravius quanto locum maiorem obtinet. Licet enim res Ecclesie ...Et ideo dicit Thomas quod si reciperet...non careret vicio simonie”, qq 4 (& Sequitur videre de 2°, in tertio folio huius tit. 55 in medio primae columnae).

<sup>537</sup> Post allegationes ubi leguntur nomina Archidiaconi, Iohannis de Friburgo et Astesani, Henricus scribit etiam (In Quintum Decret. Gergeor., ad X 5, 34, 1 Praeterea, p. 56v): “Sed precedens distinctio [“In secundo casu peincipali scilicet quando queritur de his que sunt prohibita quia simoniaca, committitur simonia in curia sicut alibi...”] bene potest sustineri de iure. Et nota quod cum curia producit secundam, ponitur pro meretrice, unde versus: Curia ius curat, meretrice est dicta curia; ad reprehensionem curiarum dicit alter: Curia curarum genitrix...Periculoso, Libro Sexto. In Novella”. Cf.: Iohannis Andreae, *Novella in Librum Sextum*, ad 3. 16 De statu regularium [improprie in textu: monachorum], cap. un. Periculoso, & 2 Verum quando, ad vocem “ seu curiis”, p. 146: “Idem versi. xi q. i Si quis clericus (Ca. 11, q. 1, c.10: “Si quis clericus ...in curiam [civilem] introierit...”); supra De off[cio] ordi[narii], Quanto (X 1, 31, 7: “monaci...per curias principum...discurrere non verentur...”);